
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

NA ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU
____________________________________________________________________ Smlouva č.^C^ólh‘

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany:

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen „příjemce")

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

Obec Vysoká nad Labem
Vysoká nad Labem 22

Ing. Jiří Horák, starosta

00269786

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Mgr. Martin Červíček, hejtman

70889546

(dále jen „poskytovatel")

I. úvodní ustanovení

Poskytovatel má povinnost zajistit na základě ust. § 3 odst. 2) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných
službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů dopravní obslužnost na svém území
veřejnou linkovou dopravou, při níž dochází i k dopravní obslužnosti územního obvodu obce Vysoká
nad Labem tedy příjemce. Tato dopravní obslužnost bude zajištěna na základě smlouvy, kterou uzavřel
(uzavře) příjemce se Statutárním městem Hradec Králové a poskytovatel bude poskytnutím dotace
příjemci kompenzovat část nákladů, které mu na základě uvedeného závazku vzniknou, a to za dále
uvedených podmínek.



II. výše dotace, podmínky jejího poskytnutí a užití

1. Dotace bude příjemcem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti (v rozsahu
přílohy č.l) na územní příjemce. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout dotaci ve výši a termínu,
který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
V případě, že spoj nebo jeho část jeho trasy nebude realizován (o čemž je příjemce bezodkladně
povinen informovat poskytovatele) bude přeplatek (nepoužité peněžní prostředky) vrácen na účet
poskytovatele uvedený v této smlouvě do 14 dnů ode dne, kdy měl být spoj nebo jeho část realizován.

2. Poskytovatel vylučuje užití dotace nebo její části na kompenzaci vyúčtované ztráty vytvořenou
spoji, které budou zpožděné na výjezdu z výchozí zastávky o více než 15 minut nebo zpožděných na
příjezdu do cílové zastávky o více než 30 minut, pokud zpoždění nebude způsobeno vyšší mocí
(například nesjízdnost pozemní komunikace na trase linky z důvodu následků přírodních vlivů).
Odstavec 1. tohoto článku se užije přiměřeně.

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se seznámil se „Zásadami pro poskytování dotací a darů z
rozpočtu Královéhradeckého kraje".

Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou nebo právními předpisy
se řídí tímto dokumentem; porušení povinností Příjemce dotace plynoucích z uvedeného dokumentu
se považuje porušení závazku vzniklého z této smlouvy.

4. Příjemce provede vyúčtování poskytnuté dotace a toto vyúčtování zašle elektronicky do
15.1. 2025 poskytovateli dotace. Vyúčtováním dotace se rozumí informace o tom, zda daný spoj byl

skutečně realizován.

III. sankční ustanovení

1. V případě, že poskytovatel nedodrží podmínky plnění dle přílohy č.2 smlouvy, tj. bude v
prodlení s úhradou dotace, může být příjemcem účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den
prodlení.

2. V případě, že příjemce poruší povinnosti, stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy,
kterými se řídí právní poměry vzniklé na základě této smlouvy, může poskytovatel postupovat dle
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

IV. závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží poskytovatel a dva příjemce.

2. Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem.

3. Tato smlouva je s ohledem na ust. § 5 odst.2) zákona č.340/2015 Sb.,o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů uveřejňována v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Královéhradecký
kraj. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění.

4. Tato smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 27.5.2024 č. usnesení
RK/17/765/2024 a Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 17.6.2024 č. usnesení
ZK/27/1900/2024.



2 2. 07. 2024

Ve Vysoké nad Labem dne 17.7.2024
V Hradci Králové dne.......................



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace

obec: Vysoká nad Labem
dopravní výkony za období: 1.1. - 31.12.2024

cena dopravního výkonu Kč/km: 60,58

Linka čas typ dne
počet spojů
za období

km
km

celkem
Z toho

dotované km

Směr Vysoká - Podzámčí

615018 6:17 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615020 7:20 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 9:37 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 13:31 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 14:23 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 16:01 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 17:58 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 22:57 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 6:17 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 7:17 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 10:29 pracovní den omezení dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 13:29 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 14:51 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 15:44 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 17:58 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 22:57 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

Směr Podzámčí - Vysoká
615018 5:50 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 6:55 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 9:13 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 13:17 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 14:09 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 15:41 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 17:43 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 22:48 pracovní den - školní provoz 199 4,8 955,2 955,2

615018 5:50 pracovní den omezení dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 6:55 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 10:08 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 13:07 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 14:07 pracovní den omezení dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 15:29 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 17:43 pracovní den omezeni dopravy 53 4,8 254,4 254,4

615018 22:48 pracovní den omezení dopravy 53 4,8 254,4 254,4

V Hradci Králové dne:
22, 07, ®

Celkem km: 19 353,6
dotace celkem: 1 172 441 Kč

Stránka 1 z



Příloha č. 2 - Splátkový kalendář

obec: Vysoká nad Labem

Splátkový kalendář na období:____________________________ 1.1 .-31.12.2024
Datum splátky (odeslání z účtuKHK) Částka Kč

31. červenec 2024 1 172 441


